Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 35 им. Дубины В.П. г. Волжского Волгоградской области»

 (МОУ СШ № 35 им. Дубины В.П.)

П Р И К А З

_________________         №________

Об организации платных

дополнительных услуг по присмотру и уходу за детьми

в группах продленного дня

На основании Положения от 01.09.2020 «О порядке оказания платных услуг по

присмотру и уходу за детьми в группах продленного дня МОУ СШ № 35 им. Дубины

В.П.», личных заявлений и договоров родителей (законных представителей) обучающихся

п р и к а з ы в а ю:

1. Сформировать и открыть в период с 19.09.2022 по 26.05.2023 группы продленного дня.

2. Возложить на Ситямину М.В., методиста, функции ответственного лица за организацию

работы групп продленного дня (далее ГПД) на 2022-2023 учебный год.

3. Ситяминой М.В., ответственному лицу:

3.1. Обеспечить получение родителями (законными представителями) полной и

достоверной информации об исполнителе и организации платных дополнительных

образовательных услуг по присмотру и уходу за детьми в группах продленного дня на

информационном сайте МОУ СШ № 35 им. Дубины В.П.

3.2. Вести табель учета фактически отработанного времени педагогических работников

(воспитателей) и административно-хозяйственного персонала, задействованных в

организации ГПД.

3.3. Оказывать методическую и организационную помощь педагогическим работникам

(воспитателям) в организации и осуществлении работы в ГПД.

3.4. Контролировать качество проведения платных дополнительных услуг по присмотру и

уходу за детьми в группах продленного дня.

4. Вменить в обязанности воспитателей ГПД:

4.1. Ответственность за жизнь и здоровье детей во время пребывания в группах

продленного дня.

4.2. Соблюдение правил пожарной безопасности, требований СанПин, охраны труда,

должностной инструкции.

4.3. Ответственность за соблюдение режима дня ГПД.

4.4. Ведение документации (табель учета посещаемости, план работы ГПД и т.д.).

4.5. Информирование родителей (законных представителей) обучающихся по вопросам

оказания платной дополнительной услуги по присмотру и уходу за детьми в группах

продленного дня; о наличии задолженности по оплате услуги за истекший период.

4.6. Отслеживание оплаты за оказание услуги по присмотру и уходу за детьми в группах

продленного дня.

4.7. Сохранение школьного имущества в кабинетах.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор          В.Н. Рода

		2022-12-04T14:06:21+0300
	Рода Валентина Николаевна